
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 27 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 639PÁGINA - 01/02

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 001/2011, divulgado pelo Edital de 
Processo Seletivo Público nº 008/2011, resolve convocar os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 
17h30min, do dia 30/04/2012 à 07/05/2012, munidos dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares (sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
- Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública;
- Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

025 4378 GISELE DA SILVA

026 4475 MARLI BUENO CARNEIRO DA SILVA

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO TESTE SELETIVO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 27 de abril de 2012

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 018/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Tomada de Preços nº 001/2012, o Lote Único à empresa 
Atualbrasil Construtora e Incorporadora Ltda com o valor total de R$ 616.786,71 (seiscentos e dezesseis mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente a Tomada de Preços nº 001/2012 - Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de construção de uma Escola Infantil tipo C conforme Projeto 
Pró-Infância PAC2, com fornecimento de materiais, com recursos provenientes do convênio FNDE/MEC PAC 
201648/2011.

Paço Municipal em, 27 de abril de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 019/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Tomada de Preços nº 004/2012, o Lote Único à empresa 
Atualbrasil Construtora & Incorporadora Ltda com o valor total de R$ 630.335,00 (seiscentos e trinta mil, trezen-
tos e trinta e cinco reais). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente a Tomada de Preços nº 004/2012 - Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de construção de uma Escola Infantil tipo C conforme Projeto 
Pró-Infância PAC2, com fornecimento de materiais, com recursos provenientes do convênio FNDE/MEC PAC 
657485/2009.

Paço Municipal em, 27 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 020/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão nº 016/2012, na forma presencial, os Lotes 01 e 
02 à empresa Luiz Antonio de Almeida Construção, com o valor total de R$ 50.520,00 (cinquenta mil, quinhentos 
e vinte reais). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 016/2012, na forma presencial - Registro 
de preços para futuras aquisições de vidros e portas de vidro, com instalação inclusa, para uso das Secretarias 
Municipais de Educação, Saúde e Infraestrutura.

Paço Municipal em, 27 de abril de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 025/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Roberson M. E. da Luz
Objeto: Aquisição de móveis, eletroportáteis e eletrodomésticos, para uso da SMS.
Valor: R$ 218,20 (duzentos e dezoito reais e vinte centavos) 
Licitação: Pregão nº 009/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 12/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 035/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Klmorais Impressões Ltda
Objeto: Prestação de serviços de impressão e fotocópias, para atender todas as secretarias municipais.
Valor: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) mensais, totalizando R$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e 
duzentos reais) para os 8 meses do ano de 2012.
Licitação: Pregão nº 014/2012, na forma presencial.
Assinatura do Contrato: 16/04/2012 (vigência a partir de 01/05/2012)
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 037/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Zingarah Promoções e eventos Ltda
Objeto: Apresentação artística do Grupo “Motorocker”, no dia 06/05/2012, na II Expotrade de Piraí do Sul.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 016/2012 
Assinatura do Contrato: 20/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 002/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 002/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2012 - MAGISTÉRIO

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado n.  001/2011 e n. 
002/2011, resolve:

1. Convocar as candidatas aprovadas para exercer temporariamente o cargo de Professor Ensino 
Fundamental.

Vera Lucia Mainardes;•	

Valderez Martins Machado;•	

Gleide Terezinha Rasmussen;•	

Adriana Sutil da Costa;•	

Liliane Aparecida Carone;•	

Solane Aparecida Campos Martins;•	

Valdereza da Aparecida Silva Carneiro;•	

Alexandra Aparecida de Castro;•	

Rosa Maria Priotto Mendes;•	

Marcia Andrea de Oliveira;•	



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 27 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 639PÁGINA - 02/02

Solange de Mello Schons;•	

Beatriz de Jesus Moreira;•	

Sara Laudario de Mello Ferreira;•	

Aline da Silva Almeida.•	

2.  As candidatas convocadas deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Piraí do Sul/PR, situada à Rua XV de Novembro n. 178, às 13h00min do dia 03 de maio de 2012, 
munidas dos seguintes documentos:

Carteira de Trabalho;a) 
Atestado de sanidade física e mental;b) 
Declaração de Imposto de Renda (ano base 2010);c) 
Foto 3 x 4 atual;d) 
PIS / PASEP;e) 
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;f) 
Comprovante de endereço;g) 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais.h) 

3. O critério de lotação junto às Escola Municipais será por meio de sorteio.

4. A Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do Decreto 205/2011 será 
responsável pelo recebimento da documentação.

Piraí do Sul, 27 de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.143/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº 902/2012 de 29 de Março de 2012.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ELINTON DE OLIVEIRA CARNEIRO, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Pública e Antidrogas, com a função de “MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de Agosto de 2010 a 01 de Agosto 2011, com inicio em 17 de Maio 
de 2012 a 15 de Junho de 2012 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 19 de Abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE NOMEAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Piraí do Sul, Paraná, Vereador, DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO, no uso 
de suas atribuições regimentais, através do presente, nomeia o Vereador EDSON ANTONIO STARON “membro 
Ad Hoc” por tempo indeterminado, da COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS, AGROINDUSTRIAIS, 
COMERCIO E TURISMO.

 Tal providência se faz necessária, por interesse público, para que não atrase os trabalhos da comis-
são, e por consequência, a tramitação de projetos enquanto não se eleja um novo membro, o que ocorrerá na 
primeira oportunidade, observando-se as determinações do Regimento Interno desta Casa de Leis.

 Sala das sessões, 27 de abril de 2012.

 
 DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
 Presidente da Câmara Municipal de Piraí do Sul, Paraná 


